
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 148 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

DECRETO Nº 57 DE 25 DE JUNHO DE 2021 

 

PRORROGA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO ESTADO DE CALAMIDADE PÚBLICA DE QUE TRATAM OS DECRETOS 

NºS 30 DE 9 DE ABRIL DE 2020 e 2 DE 1º DE JANEIRO DE 2021 NO ÂMBITO DE TODO O TERRITÓRIO DO 

MUNICÍPIO  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE SÃO 

CONFERIDAS ATRAVÉS DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL; DECRETA: 

Art. 1º – Fica prorrogado, até 31 de dezembro de 2021, o prazo de vigência do estado de calamidade pública decorrente 

da pandemia de COVID-19 de que tratam os Decretos nº 30 de 9 de abril de 2020 e 2 de 1º de janeiro de 2021 no 

âmbito de todo o território do Município de Piracema/MG. 

Art. 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. Piracema/MG, 25 de junho de 2.021. WESLEY DINIZ , 

PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA-MG.  

 

Publicado em 25/06/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização do Pregão Presencial nº. 040/2021. Objeto: 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIÇO DE 

HORAS/MÁQUINA INCLUINDO OPERADOR E COMBUSTÍVEL, para prestação de serviços no Município de Piracema 

conforme especificações constantes no termo de referência anexo I do edital. Tipo: menor preço ITEM. Abertura das 

propostas: 09/07/2021, às 09 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema 

- MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e Informações através do e-mail 

licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira: Eduarda Oliveira Rocha. 

 

Publicado em 25/06/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

___________________________________________________________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna pública a realização da Tomada de Preço nº. 006/2021. Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REFORMA DA ESTRUTURA METÁLICA E TELHADO DO 

GINÁSIO POLIESPORTIVO MUNICIPAL ZIZICO PAULINO no Município de Piracema/MG, conforme especificações 

contidas no edital e projeto básico. As obras incluem o fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra. Tipo: 

menor preço GLOBAL.  Abertura da documentação: 12/07/2021, às 10 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José 

Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do site: www.piracema.mg.gov.br e 

informações através do e-mail licitacao@piracema.mg.gov.br. Presidente da Comissão de Licitação: Hailton Camilo 

Andrade. 

 

 

Publicado em 25/06/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

___________________________________________________________________________________________________ 

 

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br
http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 25 de Junho de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 148 – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

ERRATA - PROCESSO LICITATÓRIO 061/2021, PREGÃO PRESENCIAL 027/2021 

Onde se lê na Ata de Registro de Preços nº: 121/2021 

1-CLÁUSULA PRIMEIRA – PRESSUPOSTOS JURÍDICOS - ADMINISTRATIVOS: 

1.1. A presente ata decorre de procedimento licitatório, modalidade Pregão Presencial no Registro de preços n.º 

027/2021 do dia 20/05/2021 julgado em 08/06/2021 e homologado em 14/06/2021, regido pelo disposto na Lei nº 10.520 

de 17/07/2002.  Piracema, 15 de junho de 2021. 

Lê-se:  

1-CLÁUSULA PRIMEIRA – PRESSUPOSTOS JURÍDICOS - ADMINISTRATIVOS: 

1.1. A presente ata decorre de procedimento licitatório, modalidade Pregão Presencial no Registro de preços n.º 

027/2021 do dia 20/05/2021 julgado em 08/06/2021 e homologado em 18/06/2021, regido pelo disposto na Lei nº 10.520 

de 17/07/2002. Piracema, 18 de junho de 2021. Ana Carolina Pereira Marques, Pregoeira. 

 

 

Publicado em 25/06/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

E X P E D I E N T E 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

  


		2021-06-25T13:31:14-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




